

Under Solen A/S

**Solen 1A
3390 Hundested**

CVR nr. 26 09 76 14

Årsrapport for 1. januar 2022 til 31. december 2022
22. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 15. april 2023

Dirigent

Peter Plaut

Navn:

15.4. 2023

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab for perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6-8
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31. december 2022	10-11
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13-15

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Under Solen A/S
Solen 1A
3390 Hundested

Telefon: 47 98 86 87
Hjemmeside: www.undersolen.dk

CVR nr.: 26 09 76 14
Stiftet: 29. maj 2001
Hjemsted: Halsnæs
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Frans Bendix
Frank Brodersen
Nikolaj Hørup Vibede
Jacob Andreas Møller
Vianna Sølvi Lotus Tendji

Direktion:

Leif Hierwagen

Revisor:

Rådgivning & Revision
Registreret Revisionsanpartsselskab
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 28 12 61 31

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet omfatter udlejning af erhvervslejemål.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn over de aktuelle markedsforhold. Der henvises til regnskabets note 1, hvor dette forhold er nærmere beskrevet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 167, og et overskud på tkr. 131 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende regnskabsår.

Selskabet ejer pr. 31. december 2022 nom. 20.000 kr. egne aktier, svarende til 1,58% af selskabskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2022

	Note		2021 tkr.
Nettoomsætning		345.360	312
Vareforbrug		0	0
Andre eksterne omkostninger		<u>-81.930</u>	<u>-49</u>
Bruttoresultat		263.430	263
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	0	-13
Dagsværdiregulering af investeringsaktiver		<u>-250.000</u>	<u>-100</u>
Driftsresultat		13.430	150
Andre finansielle indtægter		207.323	4
Andre finansielle omkostninger		<u>-53.290</u>	<u>-56</u>
Resultat før skat		167.463	98
Skat af årets resultat	3	<u>-36.821</u>	<u>-22</u>
Årets resultat		<u>130.642</u>	<u>76</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>130.642</u>	<u>76</u>
I alt disponering		<u>130.642</u>	<u>76</u>

Balance pr. 31. december 2022

Aktiver	Note		2021 tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	4	3.000.000	3.250
Produktionsanlæg og maskiner	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>3.000.000</u>	<u>3.250</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.000.000</u>	<u>3.250</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		<u>13.186</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		<u>13.186</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>153.798</u>	<u>104</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>166.984</u>	<u>104</u>
Aktiver i alt		<u>3.166.984</u>	<u>3.354</u>
Aktiver indregnet til dagsværdi efter årsregnskabslovens § 37 og § 38	6		

Balance pr. 31. december 2022

Passiver	Note	2022	2021
			tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		1.264.000	1.264
Overført resultat		219.807	89
Egenkapital i alt		1.483.807	1.353
Hensatte forpligtigelser			
Hensættelser til udskudt skat		60.482	44
Hensatte forpligtigelser i alt		60.482	44
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser			
Realkreditinstitutter	7	1.295.470	1.594
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		1.295.470	1.594
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	7	89.068	85
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.400	18
Selskabsskat		19.448	0
Anden gæld		198.309	251
Periodeafgrænsningsposter		0	9
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		327.225	363
Gældsforpligtigelser i alt		1.622.695	1.957
Passiver i alt		3.166.984	3.354
Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder			
	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Registreret kapital mv.	Overført resultat
Egenkapital primo	1.264.000	109.165
Årets resultat	0	130.642
	0	130.642
Egne kapitalandele	0	-20.000
	0	-20.000
Egenkapital, ultimo	1.264.000	219.807
Egenkapital, ultimo		1.483.807

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2018	Regnskabs- året 2019	Regnskabs- året 2020	Regnskabs- året 2021	Regnskabs- året 2022
Selskabskapital, primo	1.264.000	1.264.000	1.264.000	1.264.000	1.264.000
Ultimo	1.264.000	1.264.000	1.264.000	1.264.000	1.264.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Visse regnskabsposter måles på grundlag af vurderinger foretaget på baggrund af oplysninger og erfaringer som er til rådighed på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen. Efterfølgende ændringer i de forhold, der lå til grund for vurderinger og skøn eller yderligere erfaring m.m., kan medføre ændringer i tidligere foretagne skøn eller ændringer i de parametre, som indgår i metoderne til måling af de regnskabsmæssige skøn.

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn over de aktuelle markedsforhold. Den gennemsnitlige afkastprocent på balancedagen vurderet til 7,5%.

Ændring i den gennemsnitlige afkastprocent, kan beskrives således:

Ændring i afkastprocent	Afkastprocent	Ændring i dagsværdi	Ændring i resultat og egenkapital efter skat
+0,50%	8,00%	-170.000	-132.600
+0,25%	7,75%	-80.000	-62.400
0,00%	7,50%	0	0
-0,25%	7,25%	120.000	93.600
-0,50%	7,00%	230.000	179.400

		2021 tkr.
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	13
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	0	13
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	19.448	0
Regulering af udskudt skat	17.373	22
Skat af årets resultat i alt	36.821	22

Noter

		2021 tkr.
4 Investeringsejendomme		
Anskaffelsessum, primo	4.573.046	4.573
Anskaffelsessum, ultimo	4.573.046	4.573
Værdiregulering til dagsværdi, primo	-1.323.046	-1.223
Årets værdiregulering til dagsværdi	-250.000	-100
Af-/nedskrivninger, ultimo	-1.573.046	-1.323
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.000.000	3.250

5 Produktionsanlæg og maskiner

Anskaffelsessum, primo	38.018	38
Anskaffelsessum, ultimo	38.018	38
Af-/nedskrivninger, primo	-38.018	-25
Årets nedskrivninger	0	-13
Af-/nedskrivninger, ultimo	-38.018	-38
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

6 Aktiver indregnet til dagsværdi efter årsregnskabslovens § 37 og § 38

	Indregnet værdi pr. 31. december 2022	Årets urealiserede gevinster indregnet i resultat- opgørelsen	Årets urealiserede tab indregnet i resultat- opgørelsen	Årets ændringer i dagsværdi i § 49-3 reserven
Investeringsejendom	3.000.000	0	250.000	0

7 Langfristede gældsforpligtigelser

	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Realkreditinstitutter	89.068	372.241	923.229	1.384.538
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	89.068	372.241	923.229	1.384.538

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.385 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør i alt 3.000 tkr.